

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego

<https://www.abw.gov.pl/pl/informacje/1929,Korupcja-w-ARMiR.html>
2024-05-07, 07:46

Korupcja w ARMiR

13.12.2021

Funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali sześć osób podejrzanych o przestępstwa korupcyjne związane z funkcjonowaniem Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Szczecinie.

Wśród zatrzymanych osób są m.in. były dyrektor zachodniopomorskiego oddziału ARiMR w Szczecinie, biznesmen oraz dwaj rolnicy z województwa zachodniopomorskiego. Podczas przeszukań w miejscach zamieszkania zatrzymanych zabezpieczono nośniki danych oraz dokumentację księgową.

Główny podejrzany, w związku z pełnieniem funkcji dyrektora zachodniopomorskiego oddziału ARiMR, miał przyjąć korzyść osobistą w zamian za kierowanie do dyrektora Departamentu Płatności Bezpośrednich ARiMR w Warszawie wniosków producentów rolnych o płatności z pominięciem zasad równego traktowania, obiektywizmu i bezstronności. Mężczyzna podejrzany jest również o powoływanie się na wpływy w jednym z oddziałów Agencji Nieruchomości Rolnych i pośrednictwo w korzystnym załatwieniu przetargu na zakup nieruchomości rolnej.

Zatrzymanemu postawiono siedem zarzutów, w tym płatnej protekcji, przyjmowania korzyści, fałszowania dokumentów i nadużycia uprawnień. Podejrzany nie przyznał się do zarzucanych mu czynów. Sąd zastosował wobec niego tymczasowy areszt.

Zatrzymanemu biznesmenowi postawiono zarzut płatnej protekcji. Dwóm rolnikom postawiono zarzut udzielenia korzyści majątkowej. Wobec mężczyzn zastosowano poręczenie majątkowe, zakaz kontaktu z określonymi osobami, dozór policji, oraz zakaz opuszczania kraju.

Na polecenie Prokuratury Regionalnej w Szczecinie sprawą zajmują się funkcjonariusze Wydziału Zamiejscowego w Szczecinie Delegatury Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Gdańsku oraz funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)